ГЛАВНОЕ
АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(ТАТГЛАВАРХИВ)
	[image: ]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ
КАРШЫНДАГЫ
БАШ АРХИВ ИДАРӘСЕ
(ТАТБАШАРХИВ)

                                                                                ПРИКАЗ

29.07.2015                         		                г. Казань                                               № 055

О внесении изменений в приказ Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан от 19.05.2009 № 015 «Об утверждении Положения о предпринимательской деятельности государственных архивов Республики Татарстан»

В целях повышения эффективности выполнения работ (оказания услуг) на платной основе государственными архивами Республики Татарстан,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в  Положение о предпринимательской деятельности государственных архивов Республики Татарстан, утвержденное  приказом Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан от 19.05.2009 № 015 «Об утверждении Положения о предпринимательской деятельности государственных архивов Республики Татарстан» следующие изменения:
пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Из общей суммы дохода, полученного от выполнения работ (оказания услуг) на платной основе, от 40% до 60% направляется на выплату премий работникам архивов.
Оставшаяся сумма дохода, составляет прибыль и используется на приобретение оборудования, содержание и развитие материально-технической базы, на оплату ремонтных работ; на выплаты материальной помощи (юбилеи, чествования ветеранов, похороны), премий, на выплату заработной платы обслуживающему персоналу, на выплаты авторского вознаграждения, на оплату труда внештатных работников и сотрудников Управления за участие в подготовке к изданию научно-документального журнала «Гасырлар авазы – Эхо веков» и приложений к нему; на оплату единовременной выплаты в размере двух должностных окладов при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Татарстан, и осуществляющим техническое обеспечение и обслуживание деятельности Управления, в соответствии с порядком, установленным Положением о порядке и условиях осуществления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска работникам, замещающим должности, не являющимися должностями государственной гражданской службы Республики Татарстан, и осуществляющим техническое обеспечение и обслуживание деятельности  Главного архивного управления при Кабинете при Кабинете Министров Республики Татарстан, утвержденным приказом Управления от 29.07.2015 №054.1; на осуществление благотворительной помощи.».
2. Начальнику отдела правовой и кадровой работы Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан  Минниахметовой В.Г. направить в Министерство юстиции Республики Татарстан настоящий приказ для осуществления государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]   Начальник                                                                                              Д. И. Ибрагимов
image1.png